
GÜNCELNasıl Bir Ekonomi I  21 Nisan 2026 n SALI I 13

FERZAN ÇAKIR

Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyo-
nu (TÜRKONFED) tarafından başlatılan 
“Güçlü Türkiye için Yapısal Reform Çalış-
tayları” serisinin “KOBİ’lerin Güçlendiril-
mesi” başlıklı ilk buluşması, GENPA ev sa-
hipliğinde, Sektörel Dernekler Federasyo-
nu (SEDEFED) ve Daha İyi Yargı Derneği 
iş birliğiyle İstanbul’da düzenlendi. 

Çalıştay, TÜRKONFED Başkan Yardım-
cısı, Yapısal Reformlar Komisyonu Başka-
nı ve Daha İyi Yargı Derneği Başkanı Av. 
Mehmet Gün liderliğinde gerçekleştiril-
di. EKONOMİ Gazetesi’nin medya pay-
daşlığını üstlendiği ve Nasıl Bir Ekonomi 
TV’den canlı yayınlanan çalıştay, EKONO-
Mİ Gazetesi Yayın Kurulu Başkanı Dr. Şe-
ref Oğuz’un moderasyonunda yapıldı. 

İş dünyası temsilcilerinin katılımıyla 
KOBİ’lerin finansmana erişimi, rekabet 
gücü ve yapısal reform ihtiyacının ele alın-
dığı çalıştayda, KOBİ’lerin yaşadığı sorun-
ların merkezinde çoğu zaman kaynak ek-
sikliği değil, öngörü eksikliğinin yattığına 
dikkat çekildi. Çalıştay üç başlık altında 
yapıldı. Finansman ve yatırım ortamı, in-
san kaynağı ve bürokratik süreçler ışığın-
da iş yapma kolaylığı mercek altına alındı. 

Ankara'daki zirve ile 
2027'de tamamlanacak
TÜRKONFED Başkan Yardımcısı, Yapı-
sal Reformlar Komisyonu Başkanı ve Da-
ha İyi Yargı Derneği Başkanı Av. Mehmet 
Gün, Türkiye’de 3 milyon 900 bini aşkın 
işletmenin bulunduğunu, bunların yüzde 
99,8’ini KOBİ’lerin oluşturduğunu belir-
terek, işletmelerin yeterince ölçekleneme-
mesi nedeniyle rekabet gücünün zayıf kal-
dığını söyledi. Yapısal Reformlar Komis-
yonu’nun yerel kalkınmayı desteklemek, 
rekabetçiliği artırmak ve katma değer üre-
timini yükseltmek amacıyla kurulduğunu 
ifade eden  Gün, toplantının serinin ilk ça-
lıştayı olduğunu, ilk fazın 2027 başına ka-
dar süreceğini ve bu kapsamda Konya, Es-
kişehir, Mersin, Gaziantep, Van, İzmir ve 
İstanbul’da çalıştaylar düzenlenerek An-
kara’da gerçekleştirilecek zirveyle süre-
cin tamamlanacağını söyledi. Gün, sürecin 
somut ve uygulanabilir çıktılar üretmeyi 

hedeflediğini dile getirdi.Yatırım dostu bir 
ortamın tesis edilebilmesi için dört altın il-
kenin “Öngörülebilirlik, Basitlik, Güven ve 
Hız” olduğunu anımsatan Gün, KOBİ’ler-
de “benim olsun küçük olsun” anlayışın-
dan “büyük olsun, bizim olsun” yaklaşımı-
na geçilmesi gerektiğini belirtti.  Gün, or-
taklıklardaki uyuşmazlıkların çözümünde 
yaşanan hukuki gecikmelerin işletmeleri 
zayıflattığını vurgulayarak, hızlı ve etkin 
işleyen bir uyuşmazlık çözüm sistemine 
ihtiyaç olduğunu söyledi.

Gün, idari işlemlerin ne kadar sürede so-
nuçlanacağının öngörülemediğini belir-
terek, süreçlerin dijital olarak izlenebi-
lir hale getirilmesi ve işlemlere net süre 
sınırları konulması gerektiğini ifade et-
ti. Gün, vergi sisteminin de katma değer 
üretimini teşvik edecek şekilde kurgu-

lanması gerektiğinin altını çizdi. 

"KOBİ güçlenirse, Türkiye güçlenir"
Açılışta konuşan SEDEFED Yönetim Ku-
rulu Başkanı ve TÜRKONFED Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Emine Erdem, 
KOBİ’lerin Türkiye ekonomisinin loko-
motifi olduğunu vurgulayarak, bu yapının 
güçlendirilmesinin doğrudan Türkiye’nin 
güçlenmesi anlamına geldiğini söyledi. 
İçinde bulunulan dönemin KOBİ’ler açı-
sından yeni ihtiyaçları da beraberinde ge-
tirdiğine dikkat çeken Erdem, finansmana 
erişim, dijital dönüşüm, verimlilik, nitelik-
li insan kaynağı, yeşil dönüşüm ve küresel 
rekabet gücünün artık ertelenemez başlık-
lar olduğunu ifade etti. Erdem, dönüşüme 
hazırlıklı KOBİ’lerin yeni pazarlara erişim 
ve rekabet avantajı yakalayacağını, hazır-
lıksız olanların ise artan rekabet baskısıyla 
karşı karşıya kalacağını dile getirdi. 

Erdem, yönetim ve karar alma mekaniz-
malarında kadın temsilinin artırılması ge-
rektiğini vurguladı. 

"Hukuk okuryazarlığı zayıf"
ZÜCDER Yönetim Kurulu Başkan Yar-
dımcısı Senur Akın Biçer de işletmeler-
de hukuk okuryazarlığının zayıf olduğu-
nu, hukuki süreçlerin çoğu zaman ancak 
sorun yaşandıktan sonra devreye girdiğini 
ifade etti. Biçer, stratejik bir destek mode-
line ihtiyaç olduğunu vurgulayarak, dijital 
hukuki farkındalık platformları gibi önle-
yici mekanizmaların kurulması gerektiği 
belirtildi.
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Reform Çalıştayları” 
serisinin “KOBİ’lerin 
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Çalıştayda sunulan görüşler ve sektörel 
deneyimler ışığında, yatırım dostu hukuki ortam 
ve sürdürülebilir büyüme için öne çıkan yapısal 
reform önerileri vurgulandı

Hukuk ve Yargı
XUyuşmazlık Çözümü ve Tahkim: Hızlı ve etkin 
işleyen bir sistem kurulmalı, ticari davalarda azami 
yargılama süresi belirlenmeli. KOBİ dostu tahkim 
ve arabuluculuk yaygınlaştırılmalı.
XSözleşme Güvenliği: Standart KOBİ sözleşme 
modelleri oluşturulmalı, elektronik icra ve tahsilat 
süreçleri hızlandırılmalı.
XHukuki Okuryazarlık: KOBİ’lere yönelik 
“Hukuki İlk Temas Hattı” ve dijital farkındalık 
platformları kurularak risk okuryazarlığı artırılmalı.

Vergi, Finansman ve Teşvik Sistemi
XTek Çatı Vergi Yaklaşımı: Vergi ve bürokrasi 
süreçleri sadeleştirilmeli, uygulamalarda geçiş 
süreleri ve kademeli artışlar gözetilmeli.
XÖngörülebilirlik: Teşvikler hukuki koruma 
altına alınmalı ve şirketlerin önünü görebilmesi için 
bağlayıcı ön görüş sistemi getirilmeli.
XFinansmana Erişim: Kredi olanakları 
güçlendirilmeli, lojistik sektörü için ortak depo ve 
dağıtım sistemleri geliştirilerek ölçek ekonomisi 
desteklenmeli.

Kurumsallaşma ve İş Birlikleri
XProfesyonelleşme: Aile şirketleri için net bir 
hukuki çerçeve çizilmeli, teşvikli profesyonelleşme 
programları ve devlet destekli yönetim 
danışmanlığı sağlanmalı.

XÖlçek Büyütme: KOBİ’ler arasında birleşme 
ve iş birliği modelleri teşvik edilmeli, şirket 
kuruluşuna yönelik sektörel kriterler getirilmeli.
Xİhale Sistemi: İhale kriterleri kağıt üzerindeki 
verilerden ziyade, üretim kapasitesi ve gerçek 
faaliyet esas alınarak düzenlenmeli.

İnsan Kaynağı ve Kapsayıcı Yönetim
XYetenek Yönetimi: Nitelikli iş gücünü 
KOBİ’lerde tutmaya yönelik vergi/prim destekleri 
artırılmalı, sektörler arası ortak yetenek  
havuzları oluşturulmalı.
XEğitim ve İş Hayatına Uyum: Uzun  
süreli staj/çıraklık modelleri geliştirilmeli,  
üniversite-iş dünyası iş birlikleri güçlendirilmeli. 
XKadın istihdamı: Kadınların işe dönüşü 
desteklenmeli, karar süreçlerinde kadın  
temsiliyeti artırılmalı ve kadın iş gücünü  
artırmaya yönelik kapsayıcı yönetim politikaları 
kurumsal kurallara bağlanmalı

Vergisel düzenlemeler ve teşvik mekanizmalarındaki 
belirsizliklerin işletmeler üzerinde ciddi bir yük 
oluşturduğuna dikkat çeken TÜSAYDER Eş Başkanı 
Dr. Sevgi Yılmaz, KOBİ’lerin dijitalleşme ve yapay zeka 
odaklı dönüşüm süreçlerinde de önemli eksiklikler 
yaşadığını belirterek, bu durumun maliyetleri 
artırdığını ve işletmelerin yeniden yapılanma 
ihtiyacını beraberinde getirdiğini söyledi.

Önleyici hukuk yaklaşımının eksikliğinin öne 
çıkan başlıklar arasında yer aldığını vurgulayan 
DIŞYÖNDER Yönetim Kurulu Üyesi Av. Zeynep Tuğçe 
Gider, KOBİ’lerin çoğu zaman sözleşme yapmadan 
faaliyet gösterdiğini belirtti. Gider, bu durumun 
uyuşmazlık riskini artırdığına dikkat çekerek, tahkim 
mekanizmalarının yeterince bilinmediğini, bu alandaki 
farkındalığın artırılması gerektiğini kaydetti. 

İş gücü ve mevzuat kaynaklı yükümlülüklerin 
KOBİ’lerin büyümesinde belirleyici olduğu ifade 
eden TGSD Genel Sekreteri Emre Tamer, özellikle 
belirli çalışan sayılarıyla birlikte devreye giren iş 
hukuku yükümlülüklerinin işletmelerin büyümesini 
zorlaştırabildiğini belirtti. Öte yandan Tamer, “Made 
in Türkiye” etiketinin tek başına rekabet avantajı 
sağlaması için çalışma yapılması gerektiğini vurguladı. 

SEDEFED Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ayşem 
Ulusoy, finansal okuryazarlık eksikliği, krediye 
erişimde yaşanan zorluklar ve lojistik sektöründe 
depo-dağıtım altyapısındaki yetersizlikler nedeniyle 
KOBİ’lerin rekabet gücü kaybı yaşadığını belirtti. 
Maliyet baskısının işletmeleri zorladığını ifade 
ederken, insan kaynağı tarafında da nitelikli iş gücüne 
erişim sorunlarının öne çıktığını söyledi.

Dijital dönüşümün artık tek seferlik bir değişim 
değil, sürekli gelişen ve katmanlaşan bir süreç 
haline geldiğini belirten IWF Üyesi Verda Emiroğlu, 
KOBİ’lerin bu dönüşüme uyum sağlamakta 
zorlandığını söyledi. Şirketlerde hiyerarşik yapıların 
yerini daha esnek ve dayanıklı ekip modellerinin 
alması gerektiğini vurgulayan Emiroğlu, ayrıca karar 
süreçlerinde kadınların yer alması gerektiğini belirtti.

KOBİ’lerin yetiştirdiği nitelikli iş gücünü elde tutmak-
ta zorlandığına dikkat çeken UTİKAD Yönetim Kurulu 
Üyesi Özgecan Er Çevik, KOBİ’lerin bünyesindeki 
nitelikli çalışanların kısa sürede daha yüksek ücret ve 
imkan sunan büyük firmalara yöneldiğini belirterek, 
bu durumun KOBİ’ler için ciddi maliyet ve zaman 
kaybı yarattığını ifade etti. Çevlik, mevcut teşviklerin 
bu sorunu çözmekte yetersiz kaldığını dile getirdi.

Kadın istihdamı özelinde kariyerine ara veren 
kadınların iş hayatına dönüş sürecinde karşılaştığı 
engelleri gündeme getiren YenidenBiz Derneği 
Üyesi Buket Çavuş, bu süreçte ciddi önyargılarla 
karşılaşıldığını belirtti. Çavuş, kadınların iş gücüne 
katılımını destekleyen uygulamaların kurumsal 
yapılar içinde yazılı kurallar haline getirilmesi 
gerektiğini vurguladı.

KOJENTÜRK Yönetim Kurulu Üyesi Hamdi 
Hoplamaz, aynı sektörde çok sayıda küçük işletmenin 
faaliyet göstermesinin güçlerin bölünmesine yol 
açtığını belirterek, firma kurmanın görece kolay 
olmasının bu yapıyı beslediğini söyledi. Hoplamaz, 
basit işlemlerde dahi noter ve benzeri bürokratik 
süreçlerin de maliyetleri artırdığını ifade etti.

İhale süreçlerinin KOBİ’lerin zorlandığı alanlar 
arasında öne çıktığını anlatan PWN İstanbul 
Üyesi Sena Balkaç, üretici firmaların kapasite ve 
üretim detaylarının yeterince dikkate alınmadığını 
belirterek, bu durumun üretici firmaların dışarıda 
kalmasına yol açtığını ifade etti. Balkaç, ihale 
kriterlerinin üretim kapasitesi ve gerçek faaliyetlere 
göre yeniden düzenlenmesinin önemine dikkat çekti.  

10.000 Kadın Girişimciler Derneği Başkan 
Yardımcısı Selma Cengiz, tahkim ve sözleşme 
süreçlerine ilişkin araçların iş dünyasında yeterince 
tanınmadığını belirterek, ticaret odaları üzerinden bu 
mekanizmaların daha etkin anlatılabileceğini ifade 
etti. Cengiz, KOBİ’lerin çoğu zaman bu araçlara sahip 
olmasına rağmen nasıl kullanacağını bilmemesinin 
önemli bir eksiklik yarattığına dikkat çekti.

KOBİ’LER IÇIN ÖNE ÇIKAN YAPISAL ÇÖZÜM ÖNERILERI
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yetersizlik rekabeti 
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VERDA EMIROĞLU
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sürekli gelişen
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Nitelikli
iş gücünü elde 
tutmak zor

BUKET ÇAVUŞ 
Kadınların 
iş gücüne katılımı 
desteklenmeli 

HAMDI HOPLAMAZ 
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çok sayıda firma 
rekabeti zorluyor

Av. Zeynep Tuğçe Gider
Tahkim 
farkındalığı 
artırılmalı

Selma Cengiz
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ilişkin araçlar 
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Emre Tamer
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tek başına avantaj 
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Sena Balkaç 
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kapasitesine göre 
yeniden düzenlenmeli
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